

نزاع بر سر ریاست مجلس نمایندگان وسط جنگ اسرائیل!

جنگ غزه و نزاع جمهوری خواهان بر سر ریاست مجلس نمایندگان آمریکا به گفته «مارجری تیلر گرین» نماینده کنگره این کشور «واشنگتن را به طور جدی در موضع ضعف قرار داده است.»

«مارجری تیلر گرین» روز یکشنبه در پاسخ به سؤال مجری فاکس نیوز درباره این که آیا انتخابات ریاست مجلس نمایندگان آمریکا به خاطر حلات مرگبار فلسطینی‌ها علیه رژیم صهیونیستی «سریع» خواهد شد، گفت: بله، ما به طور جدی در وضعیت ضعیفی

قرار داریم. جمهوری‌خواهان اکثریت را در مجلس نمایندگان آمریکا در اختیار دارند. می‌خواهم به همه یادآوری کنم که ما فقط کنترل اکثریت مجلس نمایندگان را در اختیار داریم و این فقط یک سوم دولت فدرال است. به گزارش اپرنا اثرنامی هیل نوشت:این نماینده جمهوری‌خواه کنگره، وضعیت آمریکا را با توجه به خالی بودن کرسی ریاست مجلس نمایندگان و اعلام رسمی جنگ از سوی رژیم صهیونیستی ضعیف توصیف کرد.«جمهوری‌خواهان» مجلس نمایندگان آمریکا به دنبال بر کناری «کوین مک کارتی» هستند.

سه‌شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ ۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ - شماره ۲۳۴۱۴

چین یا روسیه

کدام یک برای آمریکا خطرناکتر است

سرویس خارجی-

برخی از نمایندگان کنگره آمریکا، چین را تهدیدی بزرگ‌تر از روسیه برای آمریکا دانسته‌و قطع کمک‌های واشنگتن به اوکراین را خواستار شدند تا میزان کمک‌ها به تاپوان افزایش یابد. آمریکایی‌ها چند سالی پیش‌شود که مژمونی خود را از سوی برخی قدرت‌ها در خطر می‌بینند و نگرنی‌شان را هم در این زمینه علنا فریاد می‌زنند.

بی‌شک چین در مسیر تبدیل شدن به بزرگ‌ترین اقتصاد جهان است، مسئله تنها اقتصاد نیست؛ چین یک قدرت فراگیر خواهد بود و آمریکا از آن احساس خطر می‌کند. آمریکا چین را تهدیدی در برابر سلطه جهانی‌اش می‌داند و تمام تلاش را برای کاهش سرعت چین حتی در صورت امکان برای متوقف کردن آن به‌کار می‌گیرد.چینی‌ها هم این موضوع را می‌دانند.چین در حال ارتقا زرداخته هسته‌ای خود است. به زودی می‌تواند به جای ۴۰۰ کلاهک، ۱۰۰۰ یا ۱۵۰۰ کلاهک داشته باشد. سرعت چین برای توسعه تسلیحات هسته‌ای به نیاز این کشور به قابلیت‌های حمله پهلو می‌گردد مانند توانایی پاسخگویی به یک حمله هسته‌ای با یک حمله متقابل.چینی‌ها می‌دانند که آمریکا می‌خواهد این توانایی را از آنها بگیرد. از سوی دیگر آمریکا احساس می‌کند که بدون توانایی بازدارندگی هسته‌ای چین احتمالاً در جنگ متعارف بر سر تاپوان پیروز خواهد شد. پس آنها می‌خواهند چین را با یک حمله هسته‌ای تهدید کنند و این یعنی فضای مساعد برای ایجاد یک جنگ سرد.

اوکراین یا تاپوان

در این شرایط که تارنمای نشریه «The American Conservative» در گزارشی اعلام کرده است کمک‌های بی‌شائبه آمریکا به اوکراین، ابزارهای نظامی واشنگتن را تخلیه کرده و واشنگتن با کمبود تسلیحات در هر دو جبهه علیه چین و روسیه شکست می‌خورد؛ایرنا از خبرگزاری آسوشیتپرس نقل کرده است، از نظر «جیک کالینز»، عضو شناخته شده مجلس نمایندگان آمریکا از پالت «جورجیا»، تهدیدی بزرگ‌تر از روسیه برای آمریکا است، از همین رو، این نماینده جمهوری‌خواه که با ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین مخالفت کرده است، حاوی ارائه تسلیحات بیشتر به تاپوان است، بر اساس این گزارش، از نظر کالینز و دیگر قافون‌گذاران جمهوری‌خواه، تاپوان و اوکراین در واقع رقبی برای کمک‌های نظامی آمریکا هستند. کالینز پس از بازگشت از اولین سفر خارجی خود به عنوان نماینده کنگره به تاپوان، تحویل به موقع تسلیحات به جزیره را خواستار شد و گفت: «به هاید را حمایت از متحد خود تاپوان جدی باشیم، به دلیل این‌که وقتی صحبت از مقابله با چین می‌شود، در نهایت منافع ما همسو می‌شود.»

اما تاپوان و بسیاری از حامیشن چنین باوری ندارند و سرنوشت تاپوان را گره خورده به سرنوشت اوکراین می‌دانند. برخی از نمایندگان آمریکا نیز می‌گویند که چین به دقت این موضوع را زیر نظر دارد که آمریکا انتقامت سیاسی برای حمایت از متحد خود در جنگی طولانی مدت و هزینه‌زیر دارد یا خیر. همچنین «هسیانو بی‌کیوم»، سفیر تاپوان در آمریکا در ماه اردیبهشت‌خرداد، گفته بود: «بقای اوکراین، بقای تاپوان است و موفقیت اوکراین، موفقیت تاپوان است.» این گزارش همچنین تاپوان را پیچیده‌ترین مسئله در روابط بر تنش آمریکا و چین خوانده و افزوده است: «قدامات نظامی چین در نزدیکی این جزیره، نگرانی‌ها را در مورد حلمات مسلحانه افزایش داده است.»

گفتنی است، تاپوان جزیره‌ای خودمختار در شرق چین است و تحت حاکمیت دولت مرکزی چین قرار دارد. یکن در چارچوب سیاست «چین واحد»، این جزیره را جزئی از سرزمین خود می‌دانند، با این وجود دولت آمریکا به‌رغم اعتراض‌های یکن در سال‌های اخیر و به ویژه در دولت کنونی فروش تسلیحات نظامی به جزیره تاپوان و حمایت از جریان‌های جدایی طلب این منطقه را افزایش داده است. «جو یابدن»، رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که در صورت وقوع جنگ، آمریکا به‌جای «بقای بی‌کیوم»، سفیر تاپوان در آمریکا در ماه اردیبهشت‌خرداد، گفته بود: «بقای اوکراین، بقای تاپوان است و موفقیت اوکراین، موفقیت تاپوان است.» این گزارش همچنین تاپوان را پیچیده‌ترین مسئله در روابط بر تنش آمریکا و چین خوانده و افزوده است: «قدامات نظامی چین در نزدیکی این جزیره، نگرانی‌ها را در مورد حلمات مسلحانه افزایش داده است.»

جنگ در زیر دریا

بازگردیم به فراز اول این گزارش و آن را بپذیری کنیم. در فضای جنگ سرد منافع بسیاری در دریای جنوب چین که آن تاپوان هم در آن قرار دارد، وجود دارد. به‌بخاطر آزادی دریانوردی که هیچ‌وقت مسئله‌ای به‌خرج نیفتاده است، بلکه به‌خاطر جنگ زیردریایی‌ها، دیدگاه چین این است: «بیابید فرض کنیم که حریف من می‌تواند هر کدام از زیردریایی‌های هسته‌ای مجهز به سلاح‌های بالستیک ما را موقعیت‌یابی کند، خبر دهد، بدن تعداد کلاهک‌ها را بداند و ۱۰۰۰ شاید حتی تا ۱۵۰۰ افزایش می‌دهد، من حتی اگر طرف مقابل ۹۵ درصد آنها را نابود کند، هنوز تعدادی برای پاسخگویی برای بقای مانده است. در این میان، زیر شهرهایم می‌توان پس‌سازم همان‌طور کن که چین در دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی انجام داد، زمانی که لنوینز برنزد، رهبر شوروی چین، را تهدید کرد. این موضوع واکنش چین در توضیح می‌دهد.»

حالا با توجه به آن‌چه در بالا گفتیم، باید به این خیرس توجه کرد: «قرابت تسلیحاتی در زیر دریا در حد تا حدی تشدید است و چین تولید نسل جدیدی از زیردریایی‌های مجهز به سلاح هسته‌ای را آغاز می‌کند که انتظار می‌رود برای اولین بار چالشی برای تلاش‌های هر به رشد آمریکا و متحدانش برای ردیابی آنها باشد. به گزارش ایسنا، تحلیلگران ورویسهای دفاعی منطقه‌ای می‌گویند، تعدادی از زیردریایی‌ها شناسایی شده‌اند که چین در حال پیدار شدن است که چین در مسیر عملیاتی کردن زیردریایی مسلح به موشک هایسنت نوع ۰۹۶ که از پیش از پایان دهه جاری است، به‌توسعه‌های تا کمک می‌رسد- و صدای فناوری روسیه صورت گرفته است. کرسپتوفر کارسون، تحلیلگر بازنشسته زیردریایی و اطلاعات فنی نیروی دریایی آمریکا گفته است: تایپ ۰۹۶ یک کاپوس خواهد بود. تشکیص و ردیگری آن بسیار بسیار سخت خواهد بود. تلاش متحاطانه برای ردیابی زیردریایی‌های ما موشک‌های بالستیک هسته‌ای و مسلح چین، موسوم به اس‌اس‌بی‌ان (SSBN)، یکی از محرک‌های اصلی افزایش استقرار و برنامه‌ریزی اضطراری توسط نیروی دریایی آمریکا و سایر ارتش‌ها در سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام است. انتظار می‌رود که این تکلله زمانی که نوع ۰۹۶ وارد خدمت شود، تشدید شود.»

رزمایش بزرگ متحدان روسیه در قرقیزستان با عنوان «برادران شکست‌ناپذیر»

رزمایش کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی با عنوان «برادران شکست‌ناپذیر ۲۰۲۳» از دیروز (دوشنبه) در سواحل «ایسبک‌کول» در قرقیزستان آغاز شد.

وزارت دفاع قرقیزستان اعلام کرد مراسم افتتاحیه مرحله مقدماتی رزمایش سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) که نیروهای حافظ صلح موسوم به «برادران فنا ناپذیر ۲۰۲۳» از کشورهای روسیه، تاجیکستان، قزاقستان بلاروس و قرقیزستان در میدان آموزشی اولوایس در بالیکیک دیروز دوشنبه برگزار شد. بر اساس این گزارش نیروهای حافظ صلح جمعی کشورهای عضو سازمان، در جریان عملیات حفظ صلح مربوط به تعامل با بررسی خواهند کرد.

به گزارش اپرنا این رزمایش تا تازه زمانی ۱۲ اکتبر (۲۱ مهر)، در قلمرو جمهوری قرقیزستان برگزار خواهد شد. گروه‌های نظامی از بلاروس، روسیه، قزاقستان و تاجیکستان برای شرکت در این رزمایش وارد قرقیزستان شدند. گروه‌های عملیاتی دانست مشترک و دیدارخانه این سازمان مستقیماً در این رویداد مشارکت خواهند داشت. بر اساس این گزارش موضوع رزمایش آماده‌سازی و اجرای عملیات حفظ صلح توسط نیروهای حافظ صلح جمعی سازمان خواهد بود. هدف اصلی ارتقای مهارت‌های مقامات و پرسنل و همچنین افزایش انسجام یگان‌ها در جریان عملیات حفظ صلح در منطقه خواهد بود.سرویس مطبوعاتی وزارت دفاع قرقیزستان در این زمینه گفت: «در طول رزمایش در شرایط کوهستانی، وظایف حل و فصل پس از درگیری در یک منطقه بحرانی- انجام یک عملیات حفظ صلح با استفاده از نیروها و وسایل سیستم امنیت جمعی سازمان پیمان امنیت جمعی و ارائه کمک‌های بشردوستانه، انجام خواهد شد»

نکته مهم در این رزمایش عدم حضور کشور ارمنستان است که از اعضای مؤسین این سازمان به شمار می‌رود. ارمنستان طی مناشقه اخیر قریاغ روسیه را متهم کرد که بر خلاف اصول سازمان پیمان امنیت جمعی ایروان را در مقابل بازگور کرده است. بااینشیر در همین راستا اعلام کرد که دیگر توجیهی برای ادامه حضور ارمنستان در این سازمان نظامی وجود ندارد

گفتنی است سازمان پیمان امنیت جمعی یک ائتلاف نظامی در اوراسیا است

که ۶ کشور پیمان امنیت جمعی، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و بلاروس در آن حضور دارند. این سازمان در ماه می ۱۹۹۲ (دیپهشت ۱۳۷۱) با عنوان «پیمان امنیت جمعی» تأسیس شد و در اکتبر ۲۰۲۰ (مهر ۱۳۹۸) به سازمان پیمان امنیت جمعی تغییر یافت.

کیهان

صفحه آخر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمادگی ۳۰۰ هزار رزمنده فلسطینی برای ورود به جنگ با اسرائیل

برخلاف روند معمول نتوانسته ام تلفات خود را سانسور کند.

فروپاشی داخلی

ارتش و فرماندهان نظامی صهیونیستی هنوز در شوک حمله نیروهای فلسطینی به سر می‌برند. در عین حال رژیم صهیونیستی، روز گذشته بیش از هزار تن مواد منفجره روی غزه ریخته شده است. به گفته سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، فقط در یک شب، بیش از ۸۰۰ هدف در نوار غزه بمباران شده است. به اذعان رادیو ارتش اسرائیل، در ۲۰ ساعت بیش از ۲۰۰۰ مهبات به سسوی غزه پرتاب شد که معادل ۱۰۰۰ تن بمب است. حتی خبر رسیده آنها با استفاده از بمب‌های سفیر سحر که سلاحی ممنوعه است، غیرنظامیان کشته زیرساخت‌های رزمی و اطلاعاتی گسترده‌ای برای عملیات علیه صهیونیست‌ها تدارک دیده بودند، اما یکی از عوامل موثر نیز نفوذ مقاومت در بدنه ارتش اسرائیل گذشته زیرساخت‌های رزمی و اطلاعاتی گسترده‌ای برای عملیات علیه صهیونیست‌ها تدارک دیده بودند، اما یکی از عوامل موثر نیز نفوذ مقاومت در بدنه ارتش اسرائیل بوده است. بدنه‌ای که از فساد و به هریشگی سران صهیونیست‌ها به ستوه آمده و نسبت به آینده اسرائیل کاملاً ناامید شده است.

همچنین روزنامه عبری زبان هآرتس گفته است که نخستین ضربه از سوی حماس زمانی وارد آمد که از پهبادهای



صهیونیست‌ها در حال کشتار کودکان فلسطینی هستند و در یک شب ۱۰۰۰ تن بمب بر غزه ریختند

جدید در میادین نبرد استفاده کرد. این پهبادهای کوچک و ارزان قیمت، ساخت داخل بوده و موفق شدند سیستم‌های پخش‌رفته اسرائیل را هدف قرار داده و فلج کنند. سیستم‌های پخش‌رفته که ارزش آنها به صدها هزار و به سه چا میلیون‌ها دلار می‌رسد.

عملیات فریب حماس

یکی از فلاگبری‌های اشغالگران از عملیات حماس، ورود نیروهای این گروه مقاومت به جنگ تمام عیار در سه جبهه زمینی، دریایی و هوایی بود. روبرتر به نقل از فردی که نزدیک به حماس است، گفت که حماس اسرائیل را گمراه کرده بود و ماه‌های گذشته این گونه نشان می‌داد که آماده جنگ نیست. روزنامه صهیونیستی دیپووت آهارونوت نیز در گزارش اعتراف کرد که در جنگ اخیر به‌شدت تحقیر شدیم؛ چون ۲.۵ میلیارد شکل (در حال معادل ۲۴ شکل است) هزینهٔ احداث دیوار حائل با غزه بود ولی در روز نخست جنگ، فروبرخت و به یک دیوار کافتنی تبدیل شد، میلیون‌ها اسرائیلی فلاگیر شدند و از این جنگ که هیچ‌کس آمادگی آن را نداشت، به‌شدت ترسیدند. این جنگ، توهمین و تحقیر بزرگی است که ارتش اسرائیل نظیر آن را طی سال‌های گذشته مشاهده نکرده بود. نخستین تحقیر، اطلاعاتی بود. تحقیر بعدی، عبور آسان نیروی حماس از دیوار حائل بود. تحقیر سوم، بازگشت آسان غزه به همراه ده‌ها اسیر اسرائیلی بود. تحقیر چهارم هم تأخیر اسرائیل در پاسخ به این نفوذ بود.

اتفاقیون یمن و عراق وارد میدان می‌شوند!

همزمان به‌سران مقاومت در عراق و یمن اعلام کرده‌اند، کلاً از فلسطینی‌ها حمایت می‌کنند. هادی العامری کنی گفت اگر آمریکا وارد این تانم کند، تمام اهداف این کشور در منطقه را هدف قرار می‌دهد. محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله نیز ضمن محکوم کردن حمایت رسمی ارتش از فلسطین، نوشت: «مارات باید سکوت می‌کرد و چهره رشت خود را آشکار نمی‌کرد.» یعنی‌ها همواره نشان داده‌اند که پشت برادران خود در مقاومت فلسطین را خالی نمی‌کنند!

کیهان بررسی می‌کند

حمایت‌های جهانی از فلسطین؛ از قلب نیویورک تا گلاسکوی اسکاتلند

آزاد باید گردد» و «پیروزی برای مقاومت است» نوشته شده بود از فلسطین کردند.

همچنین بازیکسان دو تیم اقلانسیه و العربی کویت با پوشیدن جعبه فلسطینی وارد مسابقه لیگ کویت شدند و همبستگی خود را با ملت فلسطین و مقاومت اعلام کردند. در تونس، هواداران اسپراساس اسپورت نیز با اعلام حمایت از مقاومت فلسطین و پرافراشتن پرچم فلسطین در جشن موفقیت عملیات طوفان الاقصی شرکت کردند. روز دوشنبه نیز در مدارس دولتی تونس برای اعلام همبستگی با نوار غزه و نبرد طوفان الاقصی سورد ملی فلسطین طنین‌انداز شد. مردم در شهرها و استان‌های مختلف اردن نیز با برپایی راهپیمایی‌های گسترده و اعلام حمایت از مقاومت فلسطین، خواستار قطع روابط تجاری با رژیم صهیونیستی شدند. جشن‌های شبلیایی در حمایت از مقاومت فلسطین به قاره اروپا نیز رسیده و در کشورهای هلند، اسپانیا، ترکیه و… مردم با برپایی راهپیمایی، حمایت خود را از فلسطینیان در برابر تجاوزات اسرائیل اعلام کردند

نیروهای حشدالشعبی عراق عملیات گسترده‌ای را علیه بقایای گروه **کرکوک تروریستی داعش** در موصل، شمال غرب این کشور، انجام دادند.

نیروهای حشدالشعبی با مشارکت سایر نیروهای امنیتی، عملیات امنیتی گسترده‌ای را در شهرستان الحضر در جنوب غرب موصل یعنی شمال غرب عراق انجام دادند. بر اساس این گزارش، این عملیات از چند محور برای ارتزی مناطق گسترده‌ای از جزیره نینوا آغاز شد و نیروهای امنیتی روستاهای منطقه را پاکسازی

نیوا، الانبار، قلاتیت دارند.

۴/۴۴، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۷

حشدالشعبی قلع و قمع پس‌مانده‌های داعش را در شمال غرب عراق کلید زد

کرندند. این‌طور که مهر نوشته‌است، حشدالشعبی عراق تأکید کرد که هدف از این عملیات، تداوم امنیت و ثبات و جست‌وجوی عناصر پس‌مانده گروه تروریستی داعش است. لازم به ذکر است

که نیروهای امنیتی عراق برای اطمینان از عدم ظهور مجدد داعش و عناصر فراری آن، به جست‌وجو، پاک‌سازی و تعقیب بقایای داعش در سراسر این کشور ادامه می‌دهند. عناصر باقی مانده‌ای از داعش هنوز در مناطقی از بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، نینوا، الانبار فعالیت دارند.

کنگره آمریکا به زلنسکی پشت کرد بایدن تنها ماند



سرویس خارجی–

رسانه آمریکایی گزارش داده است که، در به‌جوخه تنش میان جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکا بر سر ادامه یافتن یا نیافتن کمک‌ها به اوکراین، و سنگینی کفه به سمت مخالفان این کمک‌ها، بایدن تنها مانده و به دنبال راه‌های «خلاقانه» برای تضمین کمک‌های نظامی به اوکراین است.

با طولانی و بر هزینه شدن جنگ اوکراین، کمک به زلنسکی تبدیل به موضوع جدی نزاع بین دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در آمریکا شده است. عضو مجلس نمایندگان جمهوری خواهان در اوکراین را از بودجه سال آینده این کشور حذف کردند موضوعی که دولت بایدن را برای ادامه کمک‌ها دچار مشکل کرده است. بدین ترتیب بایدن در آمریکا برای کمک به زلنسکی تنها مانده است و به هر در می‌زند که شاید راهی برای نجات این کشور پیدا کند. روزنامه آمریکایی، «والتیمور» هم با اشاره به اختلافات گسترده در زمینه کمک‌ها به اوکراین در آمریکا به نقل از بایدن نوشته است: «راهی هست که شاید از طریق آن بتوانیم برای اوکراین بودجه پیدا کنیم.» به گفته این رسانه آمریکایی، رهبری آمریکا در حال بررسی امکان استفاده از برنامه تأمین مالی نظامی خارجی وزارت خارجه این کشور است تا به اوکراین در مقابله با حمله روسیه کمک کند. تحت این برنامه، دولت آمریکا حق دارد به کشورهای خارجی بودجه‌ای را قرض داده یا اهدا کند تا با آن سلاح و تجهیزات دفاعی خریداری کند.

پولیتیکو همچنین گزارش داد که یک سناریوی دیگر ارسال سامانه‌های گنبد آهنین آمریکا به لهستان است تا در مقابل، ورشو تعدادی از سامانه‌های پدافند هوایی خود را به اوکراین ارسال کند؛ در حمله سامانه تاپروت. اسرائیل که در ساخت گنبد آهنین حضور داشته، پیش از این به درخواست‌های مکرر کیف برای ارسال مستقیم این سامانه‌ها به اوکراین پاسخ منفی داده است. پولیتیکو گزارش داد که صرف مطرح شدن چنین برنامه‌های غیرمترافی برای ارسال کمک نظامی به اوکراین، نشان می‌دهد که تمایل قانون‌گذاران آمریکایی برای حمایت از کیف کاهش یافته است. بر اساس این گزارش قطع یا تداوم حمایت از اوکراین به موضوعی چنان بحث‌برانگیز در میان قانون‌گذاران آمریکایی تبدیل شده که اخیراً کوین مک‌کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به اتهام سازش با دولت دموکرات جو بایدن بر سر لایحه بودجه و کمک نظامی به اوکراین، از سمت خود برکنار شد! مایکل مک‌کال، عضو مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه‌ای گفت: «حالا با رفتن کوین مک‌کارتی کار سخت‌تر شده است. حامیان تداوم کمک نظامی به اوکراین در کنگره فرصت چندانی ندارند

در عین حال، روزنامه تلگراف گزارش داد که دولت جو بایدن در این فکر است که با کسب موافقت کنگره برای تصویب یک بودجه هفتگف برای مدت زمانی طولانی، کار را یک‌پسره کرده و از شر سخت‌ مواقت کنگره برای تصویب هر بودجه‌ای راحت شود. به گزارش ایس‌ان روزنامه، بایدن قصد دارد حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بودجه نظامی برای اوکراین تصویب کند که تا بد از انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده به دوام داشته باشد. بایدن در حال است که کنگره آمریکا از آغاز جنگ اوکراین تا امروز چهار بودجه نظامی کمکی برای این کشور تصویب کرده که مجموع آنها به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد و به نظر می‌رسد که جمهوری‌خواهان دیگر برای ادامه کمک‌ها به اوکراین نینستند.

بول، تیرناکم

تنهایی بایدن در آمریکا در زمینه ارسال کمک‌ها به اوکراین نگرانی اروپا را نیز به همراه داشته است. رئیس سابق وزارت خارجه اتحادیه اروپا در این زمینه گفت: تصویب لایحه بودجه دولت آمریکا که شامل کمک به اوکراین نمی‌شود، درباره کمک‌های آتی واشنگتن به کیف تردید به او آورده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، جوزپ بورل، در ویلای خود در وب‌سایت سرویس اقدام خارجی اروپا نوشت: با وجود همکاری قوی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در جنگ اوکراین، یک عدم قطعیت و تردید درباره حمایت آتی از آمریکا از این کشور وجود دارد. به گفته بورل، این تحولات تنری از عدم وجودندى در لایحه تصویب شده بودجه دولتی آمریکا درباره کمک به اوکراین باعث می‌شود تا مسئولیت اتحادیه اروپا در تأمین کمک‌ها برای افزایش ایوا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان نشست جامعه سیاسی اروپا، گرانادا، اسپانیا هم گفته بود که اتحادیه نمی‌تواند فقدان کمک آمریکا به اوکراین را به دوش بکشد و به‌روسل از واشنگتن انتظار دارد تا در تصمیم خود بازبینی کرده و حمایت از کیف را از یک بار بگیرد.

سلاخ‌های اهدایی به اوکراین در غزه!

خبر دیگر این که «مارجوری تیلور گرین»، نماینده جمهوری‌خواه کنگره آمریکا در صفحه ایکس (توییتر سابق) خود مدعی شد، این امکان وجود دارد که نیروهای جنبش فلسطینی حماس از سلاح‌های آمریکایی که از اوکراین به‌دست آنها رسیده برای حمله به صهیونیست‌ها استفاده کنند. به گزارش تسنیم وی با اشاره به گزارش‌ها مختلف درباره قاچاق تسلیحات از اوکراین، یادآور شد که سلاح‌های ساخت آمریکا به احتمال زیاد می‌تواند به طور همزمان از خاک افغانستان و مستقیماً از اوکراین به منطقه خاورمیانه منتقل شود. این سیاستمدار همچنین بعید ندانست که ایالات متحده نیز در انتظار سرورشتی مشابه اسرائیل باشد. گرین در این خصوص از سیاست مهاجرتی دولت جو بایدن به شدت انتقاد کرد.

افسر آمریکایی:

روسیه می‌تواند مناطق قابل توجهی را در اوکراین تصرف کند

سرهنگ بازنشسته «لارنس ویلکرسون» و مشاور سابق وزیر امور خارجه آمریکا هم در مصاحبه‌ای ابراز عقیده کرد که ارتش روسیه در جریان ضد حمله خود می‌توانند سرزمین‌های بیشتری در شرق اوکراین را تحت کنترل خود درآورند. این نظامی‌های آمریکایی گفت: «اگر روسیه همچنان در میدان نبرد به موفقیت دست یابد و این مسئله کاملاً ممکن است، نظامیان در یک ضد حمله به خوبی برنامه‌ریزی شده خواهند توانست مناطق قابل توجهی از خاک اوکراین را تحت کنترل خود درآورند.» به گفته وی، سربازان اوکراینی هنگام تالش برای شکستن خطوط دفاعی محکم روس‌ها، در واقع خود را نابود می‌کنند. وی همچنین افزود که وضعیت کیف بهتر نخواهد شد، زیرا تدارکات تسلیحاتی از طرف غرب به طرز محسوسی تضعیف شده است.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین بریعامتداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹ و ۳۵۲۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۳۰۰۳۳۳۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی